

বন ভবন, আগারগাঁও, ঢাকা।



"শেখ হাসিনার নির্দেশ জলবায়ু সহিষ্ণু বাংলাদেশ।"

> ১৬ ভাদ্র ১৪৩০ বঞ্চাব্দ তারিখ: ৩১ আগস্ট ২০২৩ খ্রিস্টাব্দ

স্মারক নম্বর: ২২.০১.০০০০.১০১.২৩.০১৫.২৩.১০৭২

বিষয়: সাইটিস সিডিউল বহির্ভূত খাঁচায় পোষা বিদেশি পাখি বাণিজ্যিক ভিত্তিতে আমদানির অনাপত্তি পত্র এর সময়সীমা বর্ধিতকরণ প্রসংগা।

সূত্র: ১। অত্র কার্যালয়ের স্মারক নং-২২.০১.০০০০.১০১.২৩.১৬৩.২২.৩৩০, তারিখঃ ০৯/০৩/২০২৩ খ্রি. (কপি সংযুক্ত)। ২। মেসার্স ইন টাইম ট্রেড ইন্টারন্যাশনাল (এক্সপোর্ট, ইমপোর্ট এন্ড সাপ্লায়ার) এর ২৯/০৮/২০২৩ খ্রি. তারিখের আবেদন।

উপর্যুক্ত বিষয়ে সূত্রোক্ত আবেদনের প্রেক্ষিতে জানানো যাছে যে, মেসার্স ইন টাইম ট্রেড ইন্টারন্যাশনাল (এক্সপোর্ট, ইমপোর্ট এন্ড সাপ্লায়ার), 88/৩, চামেলিবাগ, ৩য় তলা, শান্তিনগর, ঢাকা-১২১৭ কে সূত্রোক্ত আবেদনের প্রেক্ষিতে বেলজিয়াম হতে ২৭০টি খাঁচায় পোষা বিদেশি পাখি বাণিজ্যিক ভিত্তিতে আমদানির জন্য যে অনাপত্তি পত্র প্রদান করা হয়েছিল সার্বিক পরিস্থিতি বিবেচনায় উহার সময়সীমা আগামী ১৪/০৯/২০২৩ খ্রি. তারিখ পর্যন্ত বর্ধিত করা হলো। তবে প্রদন্ত এনওসিতে উল্লিখিত শর্তাবলী অপরিবর্তিত থাকবে এবং আর কোন সময়সীমা বর্ধিত করা হবে না।

৩১-০৮-২০২৩ ইমরান আহমেদ বন সংরক্ষক

আমদানি ও রপ্তানি নিয়ন্ত্রকের দপ্তর, জাতীয় ক্রীড়া পরিষদ ভবন (এনএসসি টাওয়ার), লেভেল-১৪, ৬২/৩, পুরান পল্টন, ঢাকা-১০০০।

স্মারক নম্বর:

১৬ ভাদ্র ১৪৩০ বঞ্চাব্দ তারিখ: ৩১ আগস্ট ২০২৩ খ্রিস্টাব্দ

সদয় জ্ঞাতার্থে/জ্ঞাতার্থে(জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):

- ১। কমিশনার অব কাষ্টমস, কাষ্টমস হাউজ, হযরত শাহজালাল (রাঃ) আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা;
- ২। নির্বাহী পরিচালক, বাংলাদেশ সিভিল এভিয়েশন অথরিটি, হ্যরত শাহজালাল (রাঃ) আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা;
- ৩। পরিচালক, বন্যপ্রাণী অপরাধ দমন ইউনিট, বন ভবন, আগারগাঁও, ঢাকা;
- ৪। উপবন সংরক্ষক, রিমস ইউনিট, বন ভবন, আগারগাঁও, ঢাকা। অনাপত্তি পত্রটি বন অধিদপ্তরের ওয়েবসাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ জানানো হলো;
- ৫। বিভাগীয় বন কর্মকর্তা, বন্যপ্রাণী ব্যবস্থাপনা ও প্রকৃতি সংরক্ষণ বিভাগ, ঢাকা;
- ৬। সহকারী পরিচালক, কোয়ারেন্টাইন, লাইভষ্টক কোয়ারেন্টাইন ষ্টেশন, টার্মিনাল-১, হ্যরত শাহজালাল (রাঃ) আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা এবং
- ৭। মেসার্স ইন টাইম ট্রেড ইন্টারন্যাশনাল (এক্সপোর্ট, ইমপোর্ট এন্ড সাপ্লায়ার), ৪৪/৩, চামেলিবাগ, ৩য় তলা, শান্তিনগর, ঢাকা-১২১৭।







ginal

JC No. 3D/IMP-

Government of the People's Republic of Bangladesh

Office of the Chief Conservator of Forests

018/2023

2.Valid

Until:

Bangladesh Forest Department Ban Bhaban, Agargaon, Dhaka. www.bforest.gov.bd

08/05/2023

Date: 9/3/2023

Record Number: 22.01.0000.101.23.163.22.330 Subject:

No Objection Certificate (NOC) for importing Non-

CITES Cage birds.

With reference to the above mentioned subject, the undersigned is directed to issue No Objection Certificate (NOC) to M/S. In Time Trade International (Export, Import & Supplier), 44/3, Chamelibagh, 3rd Floor, Shantinagar, Dhaka-1217 for importing following Non-CITES cage birds from Belgium for commercial purpose.

SI No.	Common Name	Scientific Name	Appendix	Quantity
01.	Siamese Fireback	Lophura diardi	Non-CITES	20 (Twenty) heads
02.	Blue eared pheasant	Crossoptilon auritum	Non-CITES	20 (Twenty) heads
03.	Vulturine Guineafowl	Acryllium vulturinum	Non-CITES	30 (Thirty) heads
04.	Crested Guineafowl	Guttera pucherani	Non-CITES	30 (Thirty) heads
05.	Southern Screamer	Chauna torquata	Non-CITES	16 (Sixteen) heads
06.	Black Swan	Cygnus atratus	Non-CITES	30 (Thirty) heads
07.	Mute Swan	Cygnus Olor	Non-CITES	40 (Forty) heads
08.	African Spoonbill	Platalea alba	Non-CITES	20 (Twenty) heads
09.	African Sacred ibis	threskiornis aethiopicus	Non-CITES	20 (Twenty) heads
10.	American Wild Turkey	Meleagris gallopavo	Non-CITES	10 (Ten) heads
11.	Western Capercaillie	Tetrao urogallus	Non-CITES	10 (Ten) heads
12.	Temminik's Tragopan	Tragopan temminckii	Non-CITES	10 (Ten) heads
13.	Green Pheasant	Phaaianus versicolor	Non-CITES	10 (Ten) heads
14.	Grey winged Trumpeter	Psophia crepitans	Non-CITES	04 (Four) heads
Total:				270 (Two hundred seventy) heads

Conditions:

- 1. The above mentioned pet birds will have to import through Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 2. Imported birds must be kept in cages, so that they could not come in contact with any other animals.
- 3. Imported pet birds cannot be released in nature.
- 4. Dead birds must be buried deep in the ground.
- 5. After import, rings must be worn on the legs of imported birds within 7(seven) days and inform the licensing authority.
- 6. Importer will have to collect Quarantine Certificate from Livestock Quarantine Station, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 7. This NOC is not transferable and import of wild bird is strictly prohibited.
- 8. Imported birds must be verified by a forest officer immediate after reach at Hazrat Shahjalal International Airport before leaving the Airport premises.
- 9. This NOC is issued for one consignment only.

IMRAN AHMED

Record Number: 22.01.0000.101.23.163.22.330/1(9)

Date: 9/3/2023

Copy forwarded for information and necessary action:

- 1) Commissioner of Customs, Customs House, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 2) Executive Director, Bangladesh Civil Aviation Authority. Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 3) Director, Wildlife Crime Control Unit, Bana Bhaban, Agargaon, Dhaka.
- 4) Deputy Conservator of Forest, RIMS Unit, Ban Bhaban, Agargaon, Dhaka. Please publish this NOC in Forest Department's website.
- 5) Divisional Forest Officer, Wildlife Management and Nature Conservation Division, Dhaka.
- 6) Deputy Conservator of Forest, Wildlife and Nature Conservation Circle, Ban Bhaban, Agargaon, Dhaka.
- 7) Assistant Director, Livestock Quarantine Station, Terminal-1, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 8) Ms. Fa-Tu-Zo Khaleque Mila/Ms. Shakila Nargis, Wildlife & Biodiversity Conservation Officer, Ban Bhaban, Agargaon, Dhaka-1207.

9) M/S. In Time Trade International (Export, Import & Supplier), 44/3, Chamelibagh, 3rd Floor, Shantinagar, Dhaka-1217.



IMRAN AHMED
Conservator of Forests